JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,08 Abril de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº505

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.................1/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

PORTARIA Nº 115 DE 04 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 110, inciso I, da Lei Complementar nº 47/2013e nos termos
do processo administrativo nº 01363/2014.

R E S O L V E

Prorrogar a licença da servidora MARLI DOMINGOS DA
SILVA PEREIRA, matricula 1223, para acompanhar pessoa doente
na família, pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias, com validade
a contar de 12/02/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 116 DE 04 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 119, da Lei Complementar nº 47/2013 e nos termos do
processo administrativo nº 02471/2014.

R E S O L V E

Conceder licença a servidora BRUNA RODRIGUES CAR-
DOSO, matrícula nº 2439, para tratar de interesse particular, pelo
prazo de 02 (dois) anos, com validade a contar de 01/04/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 505
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 505

Terça - Feira

PORTARIA Nº 117 DE 07 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Memorando nº 018 de 07/04/2014 da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

R E S O L V E

Alterar a composição do Conselho Municipal de Assistência Social instituída através da Portaria nº 097 de 17
de março de 2014, substituindo a partir desta data os seguintes membros:

Representantes dos Profissionais da Área:
CLEUSA DA COSTA FURTADO  por Núbia Alves Teixeira Diniz

Suplentes dos Profissionais da Área:
NUBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ por Cleusa da Costa Furtado

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de abril de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 118 DE 07 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o procedimento administrativo nº 05958/2013,

R E S O L V E

Designar a servidora SOLANAGE WINTTER DIAS, matricula 493, como responsável pelos bens patrimoniais
da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, em substituição a Fernanda Maria de Souza
Carvalho, com validade a contar de 07/04/2014.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 119 DE 07 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 5º e seus incisos da Lei Municipal nº 1.180/05 e nos termos do procedimento administrativo
nº 03417/2014, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Alterar a composição da Comissão Gestora do PETU – Programa Especial de Transporte Universitário,
instituída através da Portaria nº 061 de 29/02/2012, para gerenciar o referido Programa, a partir desta data, os  seguin-
tes membros:

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Representante da Secretaria Municipal de Administração
MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES

SÃO JOSÉ
08 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 505
Terça - Feira

ANO V Nº 505
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Representante da Secretaria Municipal de Fazenda
SIMONE FERNANDES DE ARAUJO

Representante da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
NÚBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ

Representante da Procuradoria Geral do Município
IVANI TEIXEIRA COSTA

Representante do Conselho Municipal de Educação
ANGELA DE OLIVEIRA LIMONGI

Representante dos alunos beneficiários do PETU
LILIAN CRISTINA BRUM GONÇALVES

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de abril de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 494 de 17/03/2014
Páginas 07

PORTARIA Nº 097 DE 17 DE MARÇO DE 2014.

Onde se lê: MARISE RAMPII
Leia-se:      MARISE RAMPINI

               GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 07 de abril de
2014.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-04-08T20:02:59+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial